
1 

 

IL PRESIDENTE  
IN QUALITÁ DI COMMISSARIO DELEGATO  
AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012  
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122 DEL 01/08/2012  

 
 
 
 
 
Bando per la rivitalizzazione dei comuni colpiti dal sisma del 2012 di cui alla propria 

Ordinanza n. 7 del 8 aprile 2022. Rettifica del Decreto n. 875 del 1° agosto 2022 per mero 

errore materiale 

 

Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 e 30 maggio 2012, con i 

quali è stato dichiarato lo stato d’emergenza in ordine agli eventi sismici che hanno colpito 

il territorio delle Province di Bologna, Modena, Ferrara, Reggio Emilia, Mantova e Rovigo i 

giorni 20 e 29 maggio 2012; 

Visto il Decreto-Legge 6 giugno 2012, n. 74, convertito in legge, con modificazioni, 

dalla Legge 1° agosto 2012 “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi 

sismici che hanno interessato il territorio delle province di Bologna, Modena, Ferrara, 

Mantova, Reggio Emilia e Rovigo, il 20 e il 29 maggio 2012”, recante disposizioni volte a 

disciplinare gli interventi per la ricostruzione, l’assistenza alle popolazioni e la ripresa 

economica nei territori dei comuni delle province di Bologna, Modena, Ferrara, Mantova, 

Reggio Emilia e Rovigo, interessate dagli eventi sismici dei giorni 20 e 29 maggio 2012; 

 Richiamato in particolare l’articolo 1 del suddetto Decreto-Legge che ha stabilito che, 

relativamente agli interventi per la ricostruzione, per l'assistenza alle popolazioni e per la 

ripresa economica riferiti ai territori dell’Emilia-Romagna colpiti dal sisma, provvede, per 

l’intera durata dello stato di emergenza, il Presidente della Regione che assume, a tale 

scopo, le funzioni di Commissario delegato con i poteri di cui all’articolo 5, comma 2 della L. 

n. 225/92 e con le deroghe alle disposizioni vigenti stabilite con delibera del Consiglio dei 

Ministri adottata nelle forme di cui all'articolo 5, comma 1 della citata legge; 

Visto il Decreto-Legge n. 148 del 16 ottobre 2017, convertito, con modificazioni, dalla 

Legge n. 172 del 4 dicembre 2017, e in particolare il comma 43 dell’articolo 2-bis, con il 

quale: 

 è stato prorogato al 31 dicembre 2020 lo stato di emergenza conseguente agli 

eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012; 

Decreto n. 1017 del 19 Settembre 2022 



2 

 è stato disposto che a far data dal 2 gennaio 2019, il perimetro dei comuni 

dell'Emilia- Romagna colpiti dal sisma del 20 e 29 maggio 2012 ed interessati dalla proroga 

dello stato di emergenza e della relativa normativa emergenziale, precedentemente 

individuato dal Decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze 1 giugno 2012, richiamato 

dall'articolo 1 del Decreto-Legge 6 giugno 2012, n. 74, convertito, con modificazioni, dalla 

Legge 1º agosto 2012, n. 122, e integrato dall'articolo 67-septies del Decreto-Legge 22 

giugno 2012, n. 83, convertito, con modificazioni, dalla Legge 7 agosto 2012, n. 134, 

sarebbe stato così ridotto: Bastiglia, Bomporto, Bondeno, Camposanto, Carpi, Cavezzo, 

Cento, Concordia sulla Secchia, Crevalcore, Fabbrico, Ferrara, Finale Emilia, Galliera, 

Guastalla, Luzzara, Medolla, Mirandola, Novi di Modena, Pieve di Cento, Poggio Renatico, 

Ravarino, Reggiolo, Rolo, San Felice sul Panaro, San Giovanni in Persiceto, San 

Possidonio, San Prospero, Soliera, Terre del Reno, Vigarano Mainarda; 

 è stato disposto che i Presidenti delle regioni di cui all'articolo 1, comma 2 del 

Decreto-Legge 6 giugno 2012, n. 74, convertito, con modificazioni, dalla Legge 1º agosto 

2012, n. 122, in qualità di Commissari Delegati, avrebbero potuto procedere con propria 

ordinanza, valutato l'effettivo avanzamento dell'opera di ricostruzione, a ridurre il perimetro 

dei comuni interessati dalla proroga dello stato di emergenza e della relativa normativa 

emergenziale; 

 Richiamata la propria Ordinanza 17 marzo 2021, n. 8, recante “Individuazione di un 

nuovo perimetro dei territori dei comuni delle Province di Bologna, Modena, Ferrara e 

Reggio Emilia interessati dagli eventi sismici dei giorni 20 e 29 maggio 2012 ai sensi del 

comma 43 dell’art. 2-bis del Decreto-Legge 16 ottobre 2017, n. 148”, con la quale: 

 è stato ridefinito, ai sensi del sopra citato articolo 2-bis, comma 43 del D.L. n. 

148/2017, il perimetro dei comuni interessati dalla proroga dello stato di emergenza 

conseguente agli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012, di cui all’articolo 1, comma 3 del 

Decreto-Legge 6 giugno 2012, n. 74, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° agosto 

2012, n. 122, e della relativa normativa emergenziale; 

 sono stati indicati i seguenti Comuni facenti parte del suddetto perimetro: 

Bondeno, Carpi, Cavezzo, Cento, Concordia sulla Secchia, Crevalcore, Ferrara, Finale 

Emilia, Medolla, Mirandola, Novi di Modena, Reggiolo, San Felice sul Panaro, San 

Possidonio e Terre del Reno; 

 Visto il comma 459 dell’articolo 1 della Legge n. 234 del 30 dicembre 2021 (legge di 

bilancio 2022), secondo il quale il termine di scadenza dello stato di emergenza di cui 

all'articolo 1, comma 3 del D.L. n. 74/2012, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 

122/2012, è stato ulteriormente prorogato al 31 dicembre 2022; 



3 

 Visti, inoltre, i seguenti commi dell’articolo 11 del D.L. n. 74/2012 e ss.mm.ii., così 

come introdotti dalla Legge 27 dicembre 2013, n. 147, “Legge di stabilità”: 

 comma 1-bis, che dispone che “Al fine di sostenere la ripresa e lo sviluppo del 

tessuto produttivo dell'area colpita dagli eventi sismici del 20 e del 29 maggio 2012, le risorse 

residue disponibili su ciascuna contabilità speciale alla data di entrata in vigore della 

presente disposizione, a valere sull'autorizzazione di spesa di cui al comma 1 del presente 

articolo, possono essere utilizzate anche per agevolazioni nella forma di contributo in conto 

capitale, alle imprese che realizzino, ovvero abbiano realizzato, a partire dal 20 maggio 

2012, investimenti produttivi nei territori individuati dal comma 1 dell'articolo 1, ovvero nei 

territori elencati dall'Allegato 1 al presente decreto, integrati dai territori individuati 

dall'articolo 67-septies del Decreto-Legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 7 agosto 2012, n. 134, e successive modificazioni”; 

 il comma 1-ter, che dispone che “Le agevolazioni per gli investimenti produttivi di 

cui al cui al comma 1-bis sono concesse secondo quanto stabilito dal regolamento (CE) n. 

1998/2006 della Commissione, del 15 dicembre 2006, relativo all'applicazione degli articoli 

87 e 88 del trattato agli aiuti di importanza minore ("de minimis"), o ai sensi del regolamento 

(CE)n. 1535/2007 della Commissione, del 20 dicembre 2007, relativo all'applicazione 3 degli 

articoli 87 e 88 del trattato CE agli aiuti de minimis nel settore della produzione dei prodotti 

agricoli, ovvero secondo altra normativa in materia di aiuti di Stato autorizzati”; 

 il comma 1-quater, secondo cui: “Alla concessione delle agevolazioni di cui al 

comma 1-ter provvedono i Commissari delegati ai sensi del comma 2 dell'articolo 1; i criteri, 

le condizioni e le modalità di concessione sono disciplinati con propri atti dalla Regione 

Emilia-Romagna, dalla Regione Lombardia e dalla regione Veneto. Tali atti stabiliscono, in 

particolare, l'ammontare massimo del contributo concedibile, le spese ammesse, i criteri di 

valutazione, i documenti istruttori, la procedura, le condizioni per l'accesso, per l'erogazione 

e per la revoca dei contributi, le modalità di controllo e di rendicontazione”; 

 Vista la Delibera n. 185/2019 con la quale la Giunta regionale ha approvato, ai sensi 

di quanto previsto nell’articolo 11, comma 1-quater e su sollecitazione di questo 

Commissario, una proposta di bando contenuta nell’allegato 1 alla medesima deliberazione, 

finalizzato alla concessione di contributi diretti a favorire il ripopolamento e la rivitalizzazione 

dei centri storici nei comuni più colpiti dagli eventi sismici del 20-29 maggio 2012”; 

Vista la propria Ordinanza n.7 del 8 aprile 2022, con la quale - alla luce della proroga 

dello stato di emergenza fino al 31/12/2022 e del difficile contesto economico generato in 

particolare dalla pandemia da Covid 19 - questo Commissario: 



4 

  ha approvato un nuovo bando per il ripopolamento e la rivitalizzazione dei 

centri storici nei comuni più colpiti dagli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012 che si è 

posto in continuità con i bandi ordinario e straordinari approvati con le proprie Ordinanze n. 

2/2019 e ss.mm.ii., n. 28/2019 e n. 23/2020 e si inquadra nelle proposte a suo tempo 

effettuate dalla Giunta regionale con la Deliberazione n. 185/2019; 

  ha programmato, per il finanziamento dei progetti di investimento presentati a 

valere sul sopra citato bando, un ammontare di risorse finanziarie pari a euro 5.000.000,00 

a valere sulle risorse di cui all’art.11 del D.L. n. 74/2012 e ss.mm.ii; 

Visto il proprio Decreto n. 875 del 1° agosto 2022 con il quale, tra gli altri aspetti in esso 

contenuti: 

 è stato approvato l’Allegato 1, parte integrante e sostanziale dello stesso 

provvedimento, contenente l’elenco delle domande pervenute a valere sul bando approvato 

con la propria Ordinanza n. 7/2022; 

 è stato approvato l’Allegato 2, parte integrante e sostanziale dello stesso 

provvedimento, contenente la graduatoria delle domande ritenute ammissibili, con 

l’indicazione di quelle finanziabili e di quelle non finanziabili per carenza di risorse 

finanziarie; 

 è stato stabilito che le domande ritenute ammissibili e finanziabili dovessero 

essere agevolate, entro le disponibilità finanziarie programmate dall’Ordinanza n. 7/2022, 

per intero e non parzialmente; 

 sono stati concessi alle domande inserite ai numeri da 1 a 17 e da 19 a 89 della 

graduatoria di cui al sopra indicato Allegato 2 i contributi corrispondenti agli importi indicati 

per ciascun beneficiario nel medesimo allegato e per una somma complessiva pari a euro 

4.908.605,49; 

 si è rimandato ad un proprio successivo provvedimento, a seguito degli esiti 

positivi dei controlli relativi alla regolarità contributiva, la concessione del contributo relativo 

alla domanda inserita al numero 18 della graduatoria di cui al sopra richiamato Allegato 2, 

per una somma complessiva pari a euro 50.952,42; 

Considerato che, per mero errore materiale, l’importo totale della somma dei contributi 

concessi alle domande inserite ai numeri da 1 a 17 e da 19 a 89 della graduatoria di cui al 

sopra indicato Allegato 2 è stato indicato in complessivi euro 4.981.745,91 anziché in 

complessivi euro 4.908.605,49, comprendendo in tale somma il contributo di euro 50.952,42 

che non è stato concesso con richiamato Decreto n. 875/2022 e un ulteriore importo di euro 

22.188,00 – corrispondente al contributo relativo alla domanda di cui al n. 89 che è stato 

conteggiato erroneamente per due volte; 



5 

Ritenuto pertanto di dover procedere, con il presente provvedimento: 

  alla rettifica del proprio Decreto n. 875/2022 tramite la correzione dell’errore 

materiale contenuto nell’allegato 2 allo stesso;  

 all’approvazione dell’Allegato 1 – quale sua parte integrante e sostanziale – che 

sostituisce integralmente l’Allegato 2 del Decreto n. 875/2022 sopra richiamato; 

Visto il Decreto Legislativo 14/03/2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e successive modifiche; 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di rettificare il proprio Decreto n. 875/2022 tramite la correzione dell’errore 

materiale descritto in premessa e contenuto nell’allegato 2 allo stesso;  

2. di approvare l’Allegato 1 – quale sua parte integrante e sostanziale – che 

sostituisce integralmente l’Allegato 2 del Decreto n. 875/2022 sopra richiamato; 

3. di fare salvo, per tutto quanto non rettificato con il presente provvedimento, 

quanto disposto dal Decreto n. 875/2022; 

4. di dare atto che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e 

diffusione delle informazioni, si provvederà, ai sensi delle disposizioni normative richiamate 

in parte narrativa, agli obblighi di pubblicazione previsti nel D.Lgs. n. 33 del 2013. 

  

Stefano Bonaccini 
               Originale firmato digitalmente 



6 

 

ALLEGATO1 - BANDO DI CUI ALL'ORDINANZA N. 7/2022 - GRADUATORIA DELLE DOMANDE AMMISSIBILI E RELATIVI CONTRIBUTI* 
 

N.  PUNTI ID 
DATA E ORA 
DOMANDA PROT. RAGIONE SOCIALE COD. FISC. 

COMUNE 
SEDE 

LEGALE 

PROVINCIA 
SEDE 

LEGALE 

COSTO 
AMMESSO 

IMPRESA 
FEMMINILE 

MPRESA 
GIOVANILE 

NUOVA 
UNITA' 
LOCALE 

% 
IMPORTO 

CONTRIBUTO CUP COR NOTE 

1 85 31532 03/05/2022 
10:23 

CR/2022/4617 MORARU 
MIHAELA-REBECA 

MRRMLR92A70Z129A Mirandola Modena           
180.150,00  

Sì No Sì 70%             
126.105,00  

E82I22000090008 9206948   

2 82 31545 16/05/2022 
09:43 

CR/2022/5010 LA PROFUMERIA DI 
ROBERTA SETTI 

STTRRT67H43A965X Bondeno Ferrara             
28.936,72  

Sì No Sì 70%               
20.255,70  

E22I22000120008 9206945   

3 80 31716 
31/05/2022 

11:09 CR/2022/5791 
Dott.ssa Alessandra 

Biagi BGILSN91C63E512U Ficarolo Rovigo 
          

432.850,00  Sì Sì Sì 70% 
            

150.000,00  E82I22000220008 9206946 
IMPORTO CONTRIBUTO 

RICONOSCIUTO NEL 
LIMITE MASSIMO 

PREVISTO DAL BANDO 

4 76 31672 
30/05/2022 

19:33 CR/2022/5752 
CARTOLIBRERIA 

MODERNA DI 
VANIA BERTASI 

BRTVNA81M42D548C Cavezzo Modena 
            

81.808,41  Sì No Sì 70% 
              

57.265,89  E42I22000250008 9206949   

5 75 31563 19/05/2022 
08:53 CR/2022/5254 PACIARONI LAURA PCRLRA69R45D166B Crevalcore Bologna           

202.795,46  Sì No No 60%             
121.677,28  E32I22000040008 9208488   

6 75 31623 25/05/2022 
16:42 CR/2022/5536 

M & M SNC DI 
MASITTI NOEMI E 

MASSARENTI 
CECILIA 

04027990367 Mirandola Modena             
67.147,30  Sì Sì Sì 70%               

47.003,11  E82I22000130008 9206956   

7 75 31660 28/05/2022 
10:44 CR/2022/5650 

FLEMMING S.A.S. 
DI BONAZZI 

DANIELE E C. 
01513350387 Cento Ferrara           

144.584,00  No No No 50%               
72.292,00  E32I22000070008 9206954   

8 75 31625 30/05/2022 
10:47 

CR/2022/5680 CREMONINI 
GLORIA 

CRMGLR64M71C469T Bondeno Ferrara           
128.000,00  

Sì No No 60%               
76.800,00  

E22I22000160008 9206952   

9 75 31611 31/05/2022 
00:13 CR/2022/5760 BALBONI MICHAEL BLBMHL91D04C469X Terre del 

reno Ferrara           
139.139,00  No Sì Sì 70%               

97.397,30  E92I22000230008 9206951   

10 75 31630 31/05/2022 
09:06 CR/2022/5764 

ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 
SOUTHPAW 

BOXING CLUB 

02636580207 Viadana Mantova           
197.300,00  No Sì Sì 70%             

138.110,00  E62I22000100008 9206950   



7 

11 75 31699 31/05/2022 
09:36 

CR/2022/5772 

LA MAISON DE 
BEAUTE' DI 

ALESSIA 
RONCHETTI 

RNCLSS83R58F240G Medolla Modena             
76.799,30  

Sì No No 60%               
46.079,58  

E72I22000330008 9206953   

12 73 31605 27/05/2022 
17:52 

CR/2022/5642 
BAR DOLCEFUMO 

DI GOLINELLI 
CHIARA 

GLNCHR99B49F240W San Felice 
sul Panaro 

Modena           
111.369,28  

Sì No No 60%               
66.821,57  

E52I22000150008 9206958   

13 73 31675 
30/05/2022 

18:55 CR/2022/5745 RINALDI SARA RNLSRA80P62F240V Medolla Modena 
          

166.069,06  Sì No Sì 70% 
            

116.248,34  E72I22000320008 9206955   

14 73 31707 
31/05/2022 

11:20 CR/2022/5794 
TIKI TAKA PIZZERIA 

S.A.S. DI YAZIDI 
LAMJED & C. 

02054910381 Bondeno Ferrara 
            

55.000,00  No No Sì 60% 
              

33.000,00  E22I22000200008 9206957   

15 72 31657 27/05/2022 
17:12 CR/2022/5640 

PIZZA AL TAGLIO 
DI FIORINI NADIA & 

VIVARELLI 
RICARDO S.N.C. 

0736590381 Cento Ferrara             
85.220,00  No No No 50%               

42.610,00  E32I22000130008 9206962   

16 72 31691 
30/05/2022 

18:42 CR/2022/5744 
LA VECCHIA 

TRATTORIA DA 
BRACCIO S.R.L. 

03797361205 
Pieve di 
Cento Bologna 

          
103.236,00  No No Sì 60% 

              
44.397,77  E92I22000210008 9206961 

IL CONTRIBUTO PARI A 
€ 61.941,66 E' 

RIDOTTO A € 44.39777 
ALLA LUCE DEL 

PLAFOND DE MINIMIS 
DISPONIBILE 

17 72 31652 
30/05/2022 

20:27 CR/2022/5758 ELLE BI S.R.L. 02114690387 Cento Ferrara 
            

55.500,00  Sì Sì Sì 70% 
              

38.850,00  E32I22000170008 9206959   

18 72 31670 
31/05/2022 

10:59 CR/2022/5787 
L'OASI DEL LUPO 

DI BIZZARRI 
STEFANO 

BZZSFN76T25G467A Crevalcore Bologna 
          

101.904,83  No No No 50% 
              

50.952,42** E32I22000150008 ///// 

ILCONTRIBUTO NON 
PUO' ESSERE 

CONCESSO CON IL 
PRESENTE 

PROVVEDIMENTO 
PERCHE' IL DURC E' IN 

VERIFICA 

19 72 31676 
31/05/2022 

11:07 CR/2022/5789 CLASSE A S.R.L. 03994280364 Finale Emilia Modena 
          

229.005,19  No Sì Sì 70% 
            

150.000,00  E72I22000340008 9206960 
IMPORTO CONTRIBUTO 

RICONOSCIUTO NEL 
LIMITE MASSIMO 

PREVISTO DAL BANDO 

20 69 31599 27/05/2022 
12:41 CR/2022/5624 DM SRL 03632880369 Mirandola Modena             

52.550,00  No No No 50%               
26.275,00  E82I22000170008 9206963   

21 69 31664 27/05/2022 
16:32 CR/2022/5634 

MDL GROUP SRL - 
POLIAMBULATORIO 

MEDICO 
02477980359 Reggio 

nell'Emilia 
Reggio 

nell'Emilia 
          

149.527,00  Sì No No 60%               
89.716,20  E82I22000230008 9206966   

22 69 31669 
31/05/2022 

12:48 CR/2022/5808 
GESTIONE E 

SERVIZI S.R.L. 01923450389 Cento Ferrara 
          

149.557,34  Sì No No 60% 
              

89.734,40  E32I22000120008 9206964   

23 68 31567 16/05/2022 
18:14 CR/2022/5070 PUNTO DI VISTA 

S.R.L. 01313640383 Bondeno Ferrara             
66.142,78  No No No 50%               

33.071,39  E22I22000130008 9206970   



8 

24 68 31632 26/05/2022 
10:39 

CR/2022/5551 

PROGETTO CASA 
DI DALL'OSSO 
SIMONE & C. - 

S.A.S. 

02916990365 Finale Emilia Modena           
107.151,00  

No No Sì 60%               
64.290,60  

E72I22000150008 9206968   

25 68 31662 27/05/2022 
13:52 CR/2022/5625 

LA BOTTEGA DI 
GION DI GRIMALDI 

GIOVANNI E C. 
S.A.S. 

01972350381 Cento Ferrara             
52.245,60  No No Sì 60%               

31.347,36  E32I22000110008 9206965   

26 67 31539 20/05/2022 
12:09 

CR/2022/5351 
DUE STELLE DI 

FICARELLI GILDA 
S.R.L. 

0639390350 Reggiolo Reggio 
nell'Emilia 

          
125.348,00  

No No No 50%               
62.674,00  

E72I22000120008 9206972   

27 67 31615 25/05/2022 
09:57 

CR/2022/5511 CINA ROSSA DI 
WANG XIAOFEN 

WNGXFN80S63Z210T San Felice 
sul Panaro 

Modena             
38.170,00  

Sì No Sì 70%               
26.719,00  

E52I22000070008 9206967   

28 66 31616 26/05/2022 
18:19 CR/2022/5618 

FARMACIA SAN 
CARLO di 

Mantovani dott. 
Paolo & c. snc 

01957010380 Terre del 
reno Ferrara           

226.203,51  No No No 50%               
61.077,00  E92I22000200008 9206971 

IL CONTRIBUTO PARI A 
€ 113.101,76 E' 

RIDOTTO A € 61.077,00 
ALLA LUCE DEL 

PLAFOND DE MINIMIS 
DISPONIBILE 

29 65 31531 03/05/2022 
10:27 CR/2022/4618 STUDIO CARRARA 

RAMPONI SRL 04006880365 Finale Emilia Modena           
118.711,83  Sì Sì Sì 70%               

83.098,28  E72I22000070008 9206976   

30 65 31576 24/05/2022 
19:27 

CR/2022/5502 LA FARMACIA 
S.R.L. 

01727360388 Cento Ferrara             
28.173,05  

No No No 50%               
14.086,53  

E32I22000050008 9206973   

31 65 31554 
25/05/2022 

15:44 CR/2022/5532 

B. JENNIFER 
ESTETICA DI 
BALDUZZI 
JENNIFER 

BLDJNF87D55C469L Finale Emilia Modena 
            

77.512,38  Sì Sì Sì 70% 
              

54.258,67  E72I22000170008 9206969   

32 65 31560 26/05/2022 
17:56 

CR/2022/5617 
LA VENTUNESIMA 
STORIA DI SALA 

GRETA 
SLAGRT84S44H143T Mirandola Modena             

25.900,00  
Sì Sì Sì 70%               

18.130,00  
E82I22000240008 9206974   

33 65 31680 30/05/2022 
10:19 CR/2022/5678 MELLONI 

RICCARDO SNC 01446420380 Terre del 
reno Ferrara             

24.238,57  No No No 50%               
12.119,29  E92I22000190008 9206975   

34 63 31666 30/05/2022 
18:38 

CR/2022/5743 
CONSORZIO 

MEDIOLANUM 
MIRANDOLA 

04016520365 Mirandola Modena             
82.905,88  

No No Sì 60%               
49.743,53  

E82I22000280008 9206977   

35 63 31597 31/05/2022 
12:25 CR/2022/5802 ESPOSITO 

MASSIMO SPSMSM74D22H703L Salerno Salerno             
83.914,74  No No Sì 60%               

50.348,84  E52I22000130008 9206978   

36 62 31547 23/05/2022 
16:47 

CR/2022/5440 GIARDINO 
GIOVANNI 

GRDGNN78T10A399A Novi di 
Modena 

Modena           
118.300,00  

No No Sì 60%               
70.980,00  

E52I22000060008 9206980   

37 62 31634 30/05/2022 
09:24 CR/2022/5671 E.LUI TIPOGRAFIA 

SRL 01216450351 Reggiolo Reggio 
nell'Emilia 

            
51.000,00  No No No 50%               

25.500,00  E72I22000230008 9206979   

38 62 31715 31/05/2022 
12:16 

CR/2022/5801 A.T. PROLOCO 
CENTO 

081001450386 Cento Ferrara             
80.005,00  

No No Sì 60%               
48.003,00  

E32I22000180008 9207115   

39 61 31607 26/05/2022 
11:50 CR/2022/5614 

VICTORY S.A.S DI 
CASTELLARI 

ORNELLA & C. 
01945580205 Reggiolo Reggio 

nell'Emilia 
          

116.600,00  Sì No No 60%               
69.960,00  E72I22000220008 9206984   



9 

40 61 31593 27/05/2022 
11:16 

CR/2022/5621 

LA TANA DEL LUPO 
SNC DI SALATA 

SAMUEL E LUGLI 
LUCA 

02971190356 Reggiolo Reggio 
nell'Emilia 

          
198.300,00  

No Sì Sì 70%             
138.810,00  

E72I22000180008 9206981   

41 61 31678 
30/05/2022 

11:53 CR/2022/5687 
ASSOCIAZIONE 
OLTRE-TUTTO 090014030382 Cento Ferrara 

            
36.600,00  Sì No No 60% 

              
21.960,00  E32I22000090008 9206982   

42 60 31557 20/05/2022 
11:51 CR/2022/5348 COVINO STEFANO CVNSFN88H13B819C Rolo Reggio 

nell'Emilia 
          

168.000,00  No Sì Sì 70%             
117.600,00  E12I22000090008 9206986   

43 60 31591 
24/05/2022 

12:28 CR/2022/5470 
ESTETICA COSETTA 

DI GIOVANNINI 
COSETTA 

GVNCTT66T69G753G Mirandola Modena 
          

222.420,00  Sì No Sì 70% 
            

150.000,00  E82I22000120008 9206987 
IMPORTO CONTRIBUTO 

RICONOSCIUTO NEL 
LIMITE MASSIMO 

PREVISTO DAL BANDO 

44 60 31651 27/05/2022 
09:21 CR/2022/5619 

PIZZA SHOP LA 
COCCINELLA DI 

LUGLI DANIELE E 
C. SNC 

03038860361 Cavezzo Modena             
71.000,00  No No No 50%               

35.500,00  E42I22000220008 9206989   

45 60 31665 
27/05/2022 

18:43 CR/2022/5646 DOMINA S.R.L. 02296070366 
San Felice 
sul Panaro Modena 

          
174.000,00  Sì No Sì 70% 

            
121.800,00  E52I22000120008 9206988   

46 60 31692 30/05/2022 
19:13 

CR/2022/5748 

D.A.M.P. SOCIETA' 
A 

RESPONSABILITA' 
LIMITATA 

SEMPLIFICATA 

02058870383 Bondeno Ferrara             
93.118,00  

No No No 50%               
46.559,00  

E22I22000180008 9206983   

47 60 31673 31/05/2022 
10:06 CR/2022/5775 PIZZERIA IL GIGLIO 

DI DISPOTO ROSA DSPRSO66T65A662V Novi di 
Modena Modena             

70.147,00  Sì No No 60%               
42.088,20  E52I22000170008 9206990   

48 60 31682 31/05/2022 
10:10 CR/2022/5777 

POWERFITNESS 
S.N.C. DI 

BAGATTINI 
ALESSANDRO, 

TOCCHIO 
MASSIMO & C. 

01693500389 Terre del 
reno Ferrara             

52.000,00  No Sì No 60%               
31.200,00  E92I22000220008 9206991   

49 60 31695 31/05/2022 
10:11 

CR/2022/5779 

FARMACIA PASTI 
DELLE 

DOTTORESSE 
MARIA ED ELISA 

PASTI S.N.C. 

01681290381 Bondeno Ferrara           
113.300,00  

Sì No No 60%               
67.980,00  

E22I22000210008 9206985   

50 59 31533 
03/05/2022 

11:54 CR/2022/4622 
GRECO DI GRECO 

GABRIELE & C. 
S.A.S. 

03930980366 Mirandola Modena 
          

117.700,00  No No Sì 60% 
              

70.620,00  E82I22000100008 9206992   

51 59 31550 12/05/2022 
13:41 CR/2022/4940 Locanda Madam srl 02834510352 Reggiolo Reggio 

nell'Emilia 
            

63.300,00  Sì Sì No 60%               
37.980,00  E72I22000100008 9206994   

52 59 31562 27/05/2022 
12:10 

CR/2022/5622 

STUDIO ELLE DI 
LOSI ELENA & 
IOTTI CRISTINA 

S.N.C. 

02897590358 Reggiolo Reggio 
nell'Emilia 

            
55.747,33  

Sì Sì No 60%               
33.448,40  

E72I22000280008 9206995   

53 59 31685 
30/05/2022 

15:24 CR/2022/5740 
Ottica Guercino 

s.r.l. 01749670384 Cento Ferrara 
            

23.650,00  Sì No No 60% 
              

14.190,00  E32I22000140008 9206993   



10 

54 58 31598 
25/05/2022 

11:53 CR/2022/5524 
QUATTRO ZAMPE 
DI AZZOLINI SOFIA ZZLSFO68E60A965U Bondeno Ferrara 

            
35.050,96  Sì No No 60% 

              
21.030,58  E22I22000140008 9207000   

55 58 31622 27/05/2022 
12:11 

CR/2022/5623 

DIGIMEP SOCIETA' 
A 

RESPONSABILITA' 
LIMITATA 

SEMPLIFICATA 

02114480383 Cento Ferrara             
81.000,00  

Sì No Sì 70%               
56.700,00  

E32I22000080008 9206996   

56 58 31639 30/05/2022 
10:16 CR/2022/5676 G.&L. DI FABBRI G. 

E SABBA L. 01401060387 Bondeno Ferrara             
34.494,00  No No No 50%               

17.247,00  E22I22000170008 9206997   

57 58 31575 30/05/2022 
11:58 

CR/2022/5738 Coress Società 
Cooperativa sociale 

01068200359 Reggio 
nell'Emilia 

Reggio 
nell'Emilia 

          
149.029,65  

Sì No Sì 70%             
104.320,76  

E82I22000180008 9206998   

58 58 31649 30/05/2022 
19:17 CR/2022/5751 MONTELLA FABIO MNTFBA69H06F240R Mirandola Modena             

85.203,92  No No Sì 60%               
51.122,35  E82I22000210008 9206999   

59 58 31701 31/05/2022 
09:15 

CR/2022/5767 Osteria del Teatro 
di Cavazza Marco 

CVZMRC89S20G393N Medolla Modena             
77.000,00  

No Sì No 60%               
46.200,00  

E72I22000240008 9207001   

60 57 31559 
17/05/2022 

16:38 CR/2022/5170 
LABOTIC DI 
CRISTINA 

CATTABRIGA 
CTTCST87C64F240C Cavezzo Modena 

            
54.200,00  Sì Sì No 60% 

              
32.520,00  E42I22000210008 9207004   

61 57 31577 19/05/2022 
09:34 

CR/2022/5259 

MMG SOLUTION 
SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 
LIMITATA 

SEMPLIFICATA 

03917480364 Mirandola Modena             
57.200,00  

Sì No Sì 70%               
40.040,00  

E82I22000110008 9207005   

62 57 31585 24/05/2022 
17:02 

CR/2022/5498 

PRESTIGE BEAUTY 
DI BARBARA 

TONIOLI  CENTRO 
ESTETICO 

TNLBBR79D63D548E Terre del 
reno 

Ferrara             
61.957,30  

Sì No Sì 70%               
43.370,11  

E92I22000170008 9207006   

63 57 31556 25/05/2022 
09:17 CR/2022/5508 TEN TEN DI YANG 

LIXIA YNGLXI74R69Z210C Finale Emilia Modena             
80.406,70  Sì No No 60%               

48.244,02  E72I22000210008 9207011   

64 57 31600 25/05/2022 
11:16 

CR/2022/5522 

SCARPERIA 
DIEGOLI DI 

DIEGOLI CRISTINA 
E C. S.N.C. 

0954910386 Cento Ferrara             
42.515,00  

Sì No No 60%               
25.509,00  

E32I22000060008 9207009   

65 57 31608 25/05/2022 
12:00 CR/2022/5525 BRUSCHI PATRIZIA BRSPRZ64M63A965L Terre del 

reno Ferrara             
22.354,59  Sì No No 60%               

13.412,75  E92I22000180008 9207002   

66 57 31627 26/05/2022 
11:29 CR/2022/5559 

NABU' 
MACELLERIA CON 

RISTORO DI 
RAFFAELE SAVIO 

SVARFL85E11I234E Moglia Mantova           
239.794,48  No Sì Sì 70%             

150.000,00  E22I22000150008 9207007 
IMPORTO CONTRIBUTO 

RICONOSCIUTO NEL 
LIMITE MASSIMO 

PREVISTO DAL BANDO 

67 57 31661 28/05/2022 
11:42 CR/2022/5653 

DELICATESSEN DI 
VACCHI 

ALESSANDRO E C. 
S.A.S. 

03326840364 Mirandola Modena           
120.911,78  No No No 50%               

60.455,89  E82I22000270008 9207003   

68 57 31601 
30/05/2022 

18:32 CR/2022/5741 
REFISIOKINETIC 

S.R.L. 02862160351 Reggiolo 
Reggio 

nell'Emilia 
            

87.628,80  Sì No No 60% 
              

52.577,28  E72I22000270008 9207008   



11 

69 57 31706 31/05/2022 
02:51 CR/2022/5763 

STUDIO 
ODONTOIATRICO 
DOTT.RI BESUTTI 
FABIO E DA COMO 

ILARIA SRL 

03997280361 Cavezzo Modena             
61.901,60  No No No 50%               

30.950,80  E42I22000230008 9207010   

70 56 31594 20/05/2022 
17:36 CR/2022/5373 

La zazzera unisex 
snc di morini P. e 

C. 
02788350359 Reggiolo Reggio 

nell'Emilia 
          

165.261,43  Sì No No 60%               
99.156,86  E72I22000130008 9207012   

71 55 31529 
03/05/2022 

10:17 CR/2022/4616 
F.S. PARRUCCHIERI 

DI FERRARO 
FABIANA 

FRRFBN81H59C927F Cento Ferrara 
            

25.544,62  Sì No No 60% 
              

15.326,77  E32I22000030008 9207022   

72 55 31530 03/05/2022 
11:47 

CR/2022/4621 

POLIAMBULATORIO 
TERZA ETA' 
SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 
LIMITATA SE 
MPLIFICATA 

02889810350 Reggiolo Reggio 
nell'Emilia 

          
100.420,00  

Sì No No 60%               
51.412,03  

E72I22000080008 9207028 

IL CONTRIBUTO PARI A 
€ 60.252,00 E' 

RIDOTTO A € 51.412,03 
ALLA LUCE DEL 

PLAFOND DE MINIMIS 
DISPONIBILE 

73 55 31561 11/05/2022 
14:41 CR/2022/4904 ISOLA ZOO DI 

ELENA IVANOVA VNVLNE57L41Z138N Ferrara Ferrara             
25.415,00  Sì No Sì 70%               

17.790,50  E72I22000090008 9207026   

74 55 31604 
25/05/2022 

18:13 CR/2022/5540 
BAVUTTI NELSON 

SRL 03778630362 Mirandola Modena 
            

36.490,23  No Sì No 60% 
              

21.894,14  E82I22000150008 9207014   

75 55 31633 26/05/2022 
15:32 CR/2022/5615 

TABACCHERIA DA 
PAGLIA DI 
PAGLIARI 
GIOVANNI 

PGLGNN72R23F240Z Mirandola Modena           
100.000,00  No No Sì 60%               

60.000,00  E82I22000160008 9207029   

76 55 31642 26/05/2022 
16:22 

CR/2022/5616 

FARMACIA 
POPOLARE DI 

CAVAZZA 
ANTONELLA 

CVZNNL58C64F205B 
Concordia 

sulla 
Secchia 

Modena             
24.066,54  

Sì No No 60%               
14.439,92  

E52I22000100008 9207025   

77 55 31648 
27/05/2022 

09:50 CR/2022/5620 

PASTICCERIA DEL 
GUERCINO S.N.C. 

DI MONICA E 
PAMELA VACCARI 

01446100388 Cento Ferrara 
            

63.560,05  Sì No No 60% 
              

38.136,03  E32I22000100008 9207027   

78 55 31655 28/05/2022 
14:23 

CR/2022/5654 ELISIR DI KOVACS 
ERZSEBET SZILVIA 

KVCRSB70D68Z134O Finale Emilia Modena             
31.500,00  

Sì No No 60%               
18.900,00  

E72I22000300008 9207019   

79 55 31571 30/05/2022 
09:43 

CR/2022/5673 BALOO DI CORRADI 
AURORA 

CRRRRA99B68F240V Mirandola Modena             
71.500,00  

Sì Sì Sì 70%               
50.050,00  

E82I22000250008 9207013   

80 55 31671 
30/05/2022 

11:56 CR/2022/5688 EDVEM S.R.L. 03849750363 Cavezzo Modena 
            

44.968,00  No No Sì 60% 
              

26.980,80  E42I22000240008 9207017   

81 55 31663 30/05/2022 
12:09 

CR/2022/5739 
GIOIA BABY DI 

KAYKAC MESSORA 
ZUHAL 

KYKZHL80E44Z243H Gonzaga Mantova             
50.600,00  

Sì No Sì 70%               
35.420,00  

E32I22000160008 9207024   

82 55 31656 30/05/2022 
19:43 CR/2022/5754 BELLODI 

FRANCESCO BLLFNC88P10F240L Mirandola Modena             
60.757,47  No Sì No 60%               

36.454,48  E82I22000190008 9207015   

83 55 31702 30/05/2022 
20:04 CR/2022/5755 

ESTETIKA LAB SNC 
DI MONDINI SILVIA 

& C. 
03993630361 Novi di 

Modena Modena             
26.493,06  Sì No No 60%               

15.895,84  E52I22000160008 9207021   



12 

84 55 31629 
30/05/2022 

23:35 CR/2022/5759 
CAVICCHIOLI 

CHIARA CVCCHR87E70B819W Mirandola Modena 
            

47.369,28  Sì Sì Sì 70% 
              

33.158,50  E82I22000200008 9207018   

85 55 31645 
31/05/2022 

10:57 CR/2022/5785 
CARPI 3000 S.N.C. 
DI GHELFI TIZIANA 

& C. 
02506130364 Carpi Modena 

            
40.260,00  No No No 50% 

              
20.130,00  E92I22000240008 9207016   

86 55 31621 31/05/2022 
12:26 CR/2022/5803 GROSSI JESSICA GRSJSC88S61A965W Bondeno Ferrara             

25.236,00  Sì Sì No 60%               
15.141,60  E22I22000220008 9207023   

87 55 31705 31/05/2022 
12:32 

CR/2022/5804 ERREGI MAISONS 
S.R.L. 

04032260368 Mirandola Modena           
220.000,00  

Sì Sì Sì 70%             
150.000,00  

E82I22000260008 9207020 
IMPORTO CONTRIBUTO 

RICONOSCIUTO NEL 
LIMITE MASSIMO 

PREVISTO DAL BANDO 

88 53 31535 
03/05/2022 

10:59 CR/2022/4619 FIORI MARIA FRIMRA62P49D599E Modena Modena 
            

27.745,42  Sì No No 60% 
              

16.647,25  E92I22000160008 9208736   

89 53 31548 16/05/2022 
10:33 CR/2022/5011 

DA SANDRON 
S.N.C. DI ZANETTI 

MICAELA E GOVONI 
MANUEL 

03983190368 Finale Emilia Modena             
36.980,00  No Sì No 60%               

22.188,00  E72I22000110008 9207032   

90 53 31626 26/05/2022 
10:09 

CR/2022/5549 

ORATORIO E 
CIRCOLO 

SPLENDOR ANSPI - 
APS ETS 

091000810365 
Concordia 

sulla 
Secchia 

Modena           
290.408,00  

No Sì Sì 70%                            
-    

E52I22000110008     

91 53 31658 28/05/2022 
11:02 CR/2022/5652 A.S.D. TENNIS 

CLUB REGGIOLO 090005360350 Reggiolo Reggio 
nell'Emilia 

            
90.200,00  No No No 50%                            

-    E72I22000200008   
DOMANDA AMMESSA 
MA NON FINANZIATA 

PER CARENZA DI 
RISORSE 

92 53 31717 31/05/2022 
11:00 

CR/2022/5788 RP LAB SRL 
SEMPLIFICATA 

02647890207 Mirandola Modena           
105.788,00  

Sì Sì Sì 70%                            
-    

E82I22000290008   
DOMANDA AMMESSA 
MA NON FINANZIATA 

PER CARENZA DI 
RISORSE 

93 52 31578 25/05/2022 
18:56 CR/2022/5542 STUDIO PONENTE 

S.R.L. 04494280409 San Felice 
sul Panaro Modena             

27.048,50  No Sì Sì 70%                            
-    E52I22000080008   

DOMANDA AMMESSA 
MA NON FINANZIATA 

PER CARENZA DI 
RISORSE 

94 52 31602 26/05/2022 
10:17 

CR/2022/5550 MD SERVIZI SRL 01804990388 Ferrara Ferrara             
75.790,00  

Sì No No 60%                            
-    

E72I22000160008   
DOMANDA AMMESSA 
MA NON FINANZIATA 

PER CARENZA DI 
RISORSE 

95 52 31674 31/05/2022 
10:05 CR/2022/5773 VERATTI MARIA 

ANGELA VRTMNG67C65D599P Finale Emilia Modena             
27.878,39  Sì No No 60%                            

-    E72I22000260008   
DOMANDA AMMESSA 
MA NON FINANZIATA 

PER CARENZA DI 
RISORSE 

96 51 31628 25/05/2022 
17:56 

CR/2022/5537 IMPERIAL S.A.S. DI 
BARTOLI ALEX E C. 

0131260358 Reggiolo Reggio 
nell'Emilia 

          
143.000,00  

No No No 50%                            
-    

E72I22000140008   
DOMANDA AMMESSA 
MA NON FINANZIATA 

PER CARENZA DI 
RISORSE 

97 51 31540 26/05/2022 
10:56 CR/2022/5555 SANTINI STEFANO SNTSFN88R19B819A San 

Possidonio Modena             
80.000,00  No No No 50%                            

-    E62I22000090008   
DOMANDA AMMESSA 
MA NON FINANZIATA 

PER CARENZA DI 
RISORSE 

98 51 31590 27/05/2022 
16:41 

CR/2022/5636 fondazione officina 
belle arti 

091192380359 Reggiolo Reggio 
nell'Emilia 

          
159.500,00  

No No Sì 60%                            
-    

E72I22000250008   
DOMANDA AMMESSA 
MA NON FINANZIATA 

PER CARENZA DI 
RISORSE 

99 50 31609 
25/05/2022 

09:41 CR/2022/5509 MAZZOLA SARA MZZSRA79A44B819S 
Concordia 

sulla 
Secchia 

Modena 
            

37.589,70  Sì No No 60% 
                           
-    E52I22000090008   

DOMANDA AMMESSA 
MA NON FINANZIATA 

PER CARENZA DI 
RISORSE 

100 50 31624 27/05/2022 
15:48 CR/2022/5630 

ISTITUTO SCIENZE 
MOTORIE KINESIS 

SRL 
01960460358 Reggiolo Reggio 

nell'Emilia 
            

51.000,00  No No No 50%                            
-    E72I22000190008   

DOMANDA AMMESSA 
MA NON FINANZIATA 

PER CARENZA DI 
RISORSE 



13 

101 50 31617 
27/05/2022 

17:24 CR/2022/5641 
EDEN POKE DI 

NEAGU VIOLETA NGEVLT81L60Z129C Mirandola Modena 
            

99.069,00  Sì Sì Sì 70% 
                           
-    E82I22000140008   

DOMANDA AMMESSA 
MA NON FINANZIATA 

PER CARENZA DI 
RISORSE 

102 50 31659 
28/05/2022 

10:59 CR/2022/5651 
KAKAO DI SUPERBI 
MARZIA E C. S.A.S. 03422150361 

San Felice 
sul Panaro Modena 

          
110.000,00  Sì No No 60% 

                           
-    E52I22000140008   

DOMANDA AMMESSA 
MA NON FINANZIATA 

PER CARENZA DI 
RISORSE 

103 50 31596 30/05/2022 
20:06 CR/2022/5756 

CENTRO SERVIZI 
AZIENDALI DI 

TRALLI 
ELISABETTA E 

DANIELA S.N.C. 

01064620386 Bondeno Ferrara             
23.700,00  No No No 50%                            

-    E22I22000190008   
DOMANDA AMMESSA 
MA NON FINANZIATA 

PER CARENZA DI 
RISORSE 

104 50 31677 
30/05/2022 

20:10 CR/2022/5757 
OSTERIA LA FEFA 

SRL 02682730367 Finale Emilia Modena 
            

76.223,51  Sì No No 60% 
                           
-    E72I22000290008   

DOMANDA AMMESSA 
MA NON FINANZIATA 

PER CARENZA DI 
RISORSE 

105 50 31558 31/05/2022 
00:58 

CR/2022/5761 
A.S.D. ATLETICA 

GUASTALLA 
REGGIOLO 

01913000350 Reggiolo Reggio 
nell'Emilia 

          
150.000,00  

Sì Sì No 60%                            
-    

E72I22000310008   
DOMANDA AMMESSA 
MA NON FINANZIATA 

PER CARENZA DI 
RISORSE 

106 50 31718 31/05/2022 
12:37 CR/2022/5805 

FORNO 
MANTOVANI DI 

MANTOVANI 
PAOLA & C. S.A.S. 

02776840361 Novi di 
Modena Modena             

34.626,00  Sì No No 60%                            
-    E52I22000180008   

DOMANDA AMMESSA 
MA NON FINANZIATA 

PER CARENZA DI 
RISORSE 

                  9.916.890,54         4.908.605,49**       

* Il presente allegato sostituisce integralmente l'allegato 2 al decreto n. 875/2022 

** La somma totale dei contributi non comprende l'importo di euro 50.952,42, corrispondente al contributo concedibile all'impresa collocata al n. 18 della graduatoria, che non è concesso con il presente provvedimento. 

 

 

 

  


